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در مراسم معارفه از سوی رئیس هیات 
عامل ایمیدرو صورت گرفت

انتصاب سرپرست جدید مرکز 
تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران 

مواد  فرآوری  تحقیقات  مرکز  جدید  سرپرست 
معدنی ایران در یک مراسم معارفه، از سوی رئیس 
هیات عامل ایمیدرو منصوب شد. به گزارش روابط 
عمومی ایمیدرو، محمد رضا موثقی نیا در مراسم 
این  ارشد  با حضور معاونان و مدیران  ای  معارفه 
سازمان، ضیاءالدین پورکریمی را به عنوان سرپرست 
از  پیش  پورکریمی  کرد.   معرفی  مرکز  این  جدید 
کاربردی  های  پژوهش  و  فرآوری  مدیریت  این، 
مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران را برعهده 
داشت. مرتضی هاشم پور، از 5 دی ۱۴۰۱، سرپرست 
مرکز یاد شده بود. بنا به این گزارش، مرکز تحقیقات 
سازمان  به  )وابسته  ایران  معدنی  مواد  فرآوری 
ایمیدرو( در کیلومتر ۶۰ محور تهران- کرج - قزوین 

در شهرک تحقیقاتی کاوش واقع است.

سودآوری 68 درصدی »وپاسار« 
در 6 ماهه سال جاری 

مالی  صورت های  گزارش  در  پاسارگاد  بانک 
میان دوره ای تلفیقی، در ۶ ماهه سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۶8 درصدی در سود 
خالص اعلام کرد.  به گزارش بخش تحلیلی نبض 
بورس،  در  وپاسار  نماد  با  پاسارگاد  بانک  بورس، 
میان دوره ای  مالی  صورت های  و  اطلاعات  گزارش 
تلفیقی منتهی به 3۱ شهریورماه۱۴۰2 )حسابرسی 
شده ( را در کدال منتشر کرد.در این گزارش، میزان 
سود خالص تلفیقی بانک در ۶ ماهه سال جاری 
بیش از ۱2 هزار میلیارد تومان اعلام می شود که 
نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد ۶8 درصدی 
دارد. مجموع درآمد عملیاتی تلفیقی بانک پاسارگاد 
در این گزارش، ۱9 هزار میلیارد تومان گزارش شده 
است و با توجه به جمع درآمد عملیاتی ۱3 هزار 
میلیارد تومانی در ۶ ماهه سال ۱۴۰۱ نشان از رشد 
درآمد  دارد.  سال جاری  در  درآمد  این  5۱ درصدی 
بدهی  اوراق  و  سپرده گذاری  و  اعطایی  تسهیلات 
شرکت اصلی در ۶ ماه سال جاری نزدیک به ۴9 
هزار میلیارد تومان است و در ۶ ماهه سال ۱۴۰۱ 
بیانگر  که  بوده  تومان  میلیارد  هزار   29 رقم  این 
در ۶  درآمدی  گزینه های  این  7۰ درصدی  افزایش 
ماهه سال جاری است. درآمد کارمزد در صورت های 
مالی تلفیقی بانک پاسارگاد در ۶ ماه اول امسال، 
بیش از 2 هزار میلیارد تومان است که نسبت به 
دارد.  3۶ درصدی  رشد  قبل  سال  مشابه  مدت 
شرکت  سپرده گذاری  و  تسهیلات  درآمد  خالص 
اصلی نیز در این گزارش رقم ۱۶ هزار میلیارد تومانی 
را ثبت می کند که در مقایسه با مدت مشابه سال 
سود  گزارش  این  در  دارد.  ۶۴درصدی  رشد  قبل 
انباشته تلفیقی بانک پاسارگاد نیز رشد 38 درصدی 
در ۶ ماهه سال جاری را نشان می دهد. این سود 
در این دوره در سال جاری ۱7 هزار میلیارد تومان 
است درحالی که در مدت مشابه سال قبل ۱2 هزار 
میلیارد تومان بوده است. لازم به ذکر است که سود 
انباشته تلفیقی بانک پاسارگاد در پایان سال ۱۴۰۱ 
معادل ۱۴ هزار میلیارد تومان بوده و با توجه به سود 
انباشته ۱7 هزار میلیارد تومانی نشان دهنده رشد 
سودآوری برای بانک در سال جاری نسبت به کل 
سال ۱۴۰۱ دارد. بانک پاسارگاد در نظر دارد سرمایه 
شرکت را از 272.9۶9.۰۰۰ میلیون ریالی به مبلغ 
322.9۶9.۰۰۰ میلیون ریالی از محل آورده نقدی 

به مبلغ 5۰.۰۰۰ میلیارد ریال، افزایش دهد.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی 
عنوان کرد

بیمه دانا حامی آموزش و پرورش 
در خدمت به فرهنگیان است 

مدیرکل و جمعی از مسوولان آموزش و پرورش 
استان خراسان شمالی، با حضور در شعبه بجنورد 
فرهنگیان  به  شرکت  این  خدمات  از  دانا،  بیمه 
روابط عمومی  گزارش  به  کردند.  تقدیر  استان 
بیمه دانا، در این دیدار که همزمان با روز بیمه 
و سالروز تاسیس بیمه دانا انجام شد، ابوالقاسم 
اکبری مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان 
ویژه  به  بیمه  شرکت های  سخنانی،  طی  شمالی 
بیمه دانا را حامی و همراه این اداره کل در خدمت 
به جامعه بزرگ تعلیم و تربیت دانست و گفت: 
رفع بخشی از دغدغه های فرهنگیان و خانواده های 
همکاری های  هدف  مهمترین  دانش آموز،  دارای 
مشترک آموزش و پرورش و بیمه دانا است. احمد 
فیضی رهورد رئیس شعبه بجنورد بیمه دانا نیز با 
تاکید بر اینکه حفظ شأن و جایگاه معلم سرلوحه 
بیمه در همکاری های مشترک  کاری شرکت های 
پرورش است، گفت: خدمت رسانی  و  آموزش  با 
تامین  و  همچنین  کیفیت  افزایش  و  حفظ  با 
رضایت مشتریان فرهنگی شرکت بیمه دانا، محور 

فعالیت های این شرکت است. “

حضور فعال شرکت بیمه تعاون در 
نخستین نمایشگاه ایران کمیکال

شرکت بیمه تعاون با هدف معرفی خدمات 
بیمه ای خود در نخستین نمایشگاه ایران کمیکال 
)صنایع پایین دستی پتروشیمی و مواد شیمیایی( 

حضور یافته است. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به به نقل 
از پایگاه خبری خرد و کلان، این نمایشگاه که 
روز 2 دی ماه ۱۴۰2 با حضور مدیرعامل شرکت 
بیمه تعاون، رئیس اتاق تعاون ایران، رئیس اتاق 
ایران، رئیس  اتاق اصناف  تهران، دبیر  اصناف 
اتحادیه صنف تهیه کنندگان و فروشندگان مواد 
شیمیایی و جمعی از فعالان و متخصصان این 
حوزه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران افتتاح شد، تا پنجم دی ماه ادامه خواهد 

داشت.
شرکت بیمه تعاون در همه رشته های بیمه 
مسئولیت  مهندسی،  های  رشته  ویژه  به  ای 
در  توجهی  قابل  کاربرد  که  سوزی  آتش  و 
صنایع پتروشیمی و تولید مواد شیمیایی دارند، 
این  در  را  آنها  که  دارد  ای  ویژه  محصولات 

نمایشگاه ارائه کرده است.
شماره  سالن  در  تعاون  بیمه  شرکت  غرفه 
فعال  اعضای  و  برتر  نمایندگان  با حضور   ،۴۰
شبکه فروش، از ساعت 8 تا ۱5 پذیرای مراجعه 

کنندگان است.
در این نمایشگاه که بیش از 7۰ شرکت فعال 
در حوزه صنایع پتروشیمی و تولید مواد شیمیایی 
عمان،  پاکستان،  کشورهای  از  نمایندگانی  و 
عراق، اقلیم کردستان و … در آن حضور دارند، 
ترین دستاوردها و خدمات در گروه های  تازه 
کالایی مواد پایه شیمیایی، پوشش های حفاظتی 
کشاورزی،  غذایی،  صنایع  شیمیایی،  صنعت 
تولید صنعتی )ساخت(، صنایع نساجی، چرم 
آرایشی  و  بهداشتی  و  سلولوزی  مصنوعی، 
تجهزات  و  پزشکی  تجهیزات  دارو،  همچنین 
نفتی،  مشتقات  و  ها  فرآورده  آزمایشگاهی، 
شیمیایی،  های  حلال  پارافینی،  های  فرآورده 
آلات  ماشین  پلاستیکی،  و  لاستیکی  پلیمرها، 
بازدیدکنندگان،  دید  معرض  در  تجهیزات  و 
متخصصان، فعالان و علاقمندان این حوزه قرار 

گرفته است.

حضور بیمه نوین در نمایشگاه کار 
دانشگاه علم و صنعت 

نیروی  جذب  منظور  به  نوین  بیمه  شرکت 
انسانی متخصص و بهره گیری از فارغ التحصیلان 
توانمند دانشگاهی در نمایشگاه کار دانشگاه علم 

و صنعت حضور یافت.
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ 
دهمین  در  حضور  با  شرکت  این  کارشناسان 
معرفی  ضمن  صنعت،  و  علم  کار  نمایشگاه 
دانشجویان  نوین،  بیمه  و محصولات  خدمات 
و فارغ التحصیلان دانشگاهی را با ظرفیت های 

شغلی صنعت بیمه آشنا می سازند.
دهمین نمایشگاه کار دانشگاه علم و صنعت 
آشنایی  هدف  با  و  دانشکار  عنوان  تحت 
دانشجویان، دانش آموختگان و کارجویان جوان 
با شرکت های صنایع مختلف ایران، آشنایی با 
فرهنگ سازمانی شرکت ها، امکان گفت و گو با 
مدیران منابع انسانی شرکت ها و آشنایی با مسیر 
شغلی مناسب و همچنین امکان ارسال رزومه 
از ۱۰۰ موقعیت های شغلی، برنامه  برای بیش 

ریزی شده است.
در این نمایشگاه بیش از ۴۰ شرکت مختلف 
مالی،  بانکی و خدمات  در حوزه های صنعت، 

خدمات فناوری اطلاعات و... حضور دارند.
دهمین نمایشگاه کار دانشگاه علم و صنعت، 
تا   ۱۰:۰۰ ساعت  از   ۱۴۰2 دی  پنجم  الی  سوم 
۱7:۰۰، در محل این دانشگاه به نشانی تهران، 
خیابان رسالت، خیابان هنگام، خیابان دانشگاه 

برگزار می شود.

جهانی،  بانک  بررسی  این  از  دیگری  بخش  در 
نوشته شده است: »اقتصاد ایران نرخ رشد متوسط 
3.8 درصدی را در سال ۱۴۰۱ کسب کرد. این رشد 
عمدتاً مربوط به بخش های خدمات و تولید صنعتی 
بازار  در  عرضه  کاهش  با  نیز  نفت  صنعت  بود. 
به  بخش خصوصی  در  کرد. مصرف  رشد  جهانی 
عنوان محرک اصلی رشد تولید ناخالص داخلی در 
این سال عمل کرد، در حالی که مصرف بخش دولتی 
به صورت واقعی برای کاهش کسری بودجه کاهش 
یافت. هم صادرات و هم واردات در این سال بیشتر 
شدند و سرمایه گذاری قوی در بخش ماشین آلات 
باعث رشد آمار سرمایه گذاری شد. در سال ۱۴۰2 
کاهش انتظارات تورمی و ثبات نرخ ارز به کاهشی 
شدن تورم ماهانه کمک کرد و این با دسترسی ایران 
به ذخایر ارزی خود در خارج از کشور همراه بود 
که فشار ها بر نرخ ارز را کاهش داد. افزایش اخیر 
صادرات نفت به کاهش کسری بودجه و بهبود تراز 

حساب های جاری کمک کرده است.«
به گزارش فرارو، اخیرا بانک مرکزی نیز در گزارشی 
ضمن بررسی امار های اقتصادی در ۶ ماه نخست 
در  کشور  اقتصادی  رشد  کرده،  اعلام   ۱۴۰2 سال 
بدون  و  نفت  احتساب  با   ۱۴۰2 سال  اول  ۶ماهه 
احتساب نفت نسبت به دوره مشابه سال قبل به 
بوده  و 3.۶ درصدی همراه  افزایش ۴.7  با  ترتیب 
است. در این گزارش اشاره شده است که؛ تحقق 
رشد اقتصادی مثبت در فصول اول و دوم سال جاری 
و در امتداد رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول سال 
۱۴۰۱ حکایت از تداوم رشد قابل قبول فعالیت های 

اقتصادی در کشور دارد.
به اعتقاد کارشناسان حوزه پولی و بانکی، اگرچه 
در کشور های توسعه یافته، قدرت بانک مرکزی و 
تاثیرات آن بر تورم به شکل تئوری و عملی دیده 
می شود، اما در کشور های درحال توسعه شرایط تا 
حد زیادی متفاوت است؛ بنابراین گرچه محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی بار ها درباره کنترل 
داده  وعده هایی  تورمی  مهار  سیاست های  و  تورم 
است، اما چگونگی تحقق این وعده ها قابل بررسی 

است.
و  جهانی  بانک  جدید  اطلاعات  به  توجه  با 
گزارش های بانک مرکزی، پرسش هایی مطرح است 
از جمله این که اعداد و ارقام ارائه شده در گزارش 
متبلور  و  بانک جهانی چگونه در جامعه ملموس 
می شود و آیا گزارش بانک جهانی درباره سیاست های 
تورمی ایران، به معنای کاهش رشد قیمت ها است؟ 
امام  دانشگاه  استاد  و  اقتصاددان  ندری،  کامران 

صادق به پرسش های فرارو پاسخ داده است:
مهار انتظارات تورمی و تمایل برای سپرده گذاری 

در بانک ها
کامران ندری به فرارو گفت: »در حال حاضر مردم 
مردد هستند که پس انداز های خود را به شکل ارز، 
طلا، زمین، خودرو و امثالهم نگهداری کنند یا به 
شکل سپرده های بانکی در بانک ها نگهداری کنند. 
مردم  می کند،  پیدا  کاهش  تورمی  انتظارات  وقتی 
احساس می کنند که نرخ سود بانکی جذاب تر است و 
بنابراین کمتر سراغ خرید دارایی هایی مثل ارز، طلا، 
سکه، دلار می روند و این وضعیت نیز هم اکنون در 
اقتصاد ما مشهود است. در حال حاضر، مردم مثل 
سال های قبل یا اواخر سال گذشته انگیزه ای برای 
خرید این نوع دارایی ها ندارند و تصور می کنند نرخ 
سودی که روی سپرده های خود دریافت می کنند، 
می تواند نسبت به خرید ارز، زمین، سکه و طلا، 

جذاب تر باشد.«
وی افزود: »مردم این احساس را دارند که قیمت 
پیدا  افزایش  بانکی  نرخ سود  به  موارد نسبت  این 
نخواهد کرد. مردم معتقدند که ما در آینده »تورم 
یا مهار  این همان »کنترل  دارایی ها« را نداریم و 
انتظارات تورمی« است. اگر هم تورمی در آینده در 
قیمت این دارایی ها وجود داشته باشد از نرخ بهره ای 
که بانک ها پرداخت می کنند کمتر است. این موضوع 
آرامشی  موازی  بازار های  در  که  است  شده  باعث 
ایجاد شود و کمک می کند که شاید در سال آینده 
تورم پایین تری داشته باشیم. در حال حاضر ذهنیت 
مردم این است که تورم قیمت دارایی ها یا افزایش 
قیمتی که در دارایی هایی مثل ملک، طلا، ارز، رخ 
می دهد، به اندازه سال های قبل نیست و به همین 
به سمت  مردم  زیاد،  بسیار  احتمال  به  نیز  دلیل 
سپرده گذاری در بانک ها، می روند. یعنی پول های 
خود را به شکل سپرده در بانک ها ذخیره می کنند.«

اهمیت فروش نفت و تثبیت نرخ ارز
این استاد دانشگاه امام صادق گفت: »اگر کشور 
ما در حوزه فروش نفت و صادرات آن موفق عمل 
نکند، نمی تواند نرخ ارز را کنترل کند و اگر نرخ ارز را 
کنترل نکند، مجددا انتظارات تورمی اوج می گیرد. در 
ایران می گوییم نرخ ارز، لنگر انتظارات تورمی است. 
یعنی اگر دولت بتواند نرخ ارز را مدیرت و کنترل 
کند، می تواند انتظارات تورمی را نیز مدیریت و کنترل 
کند. نفت را همیشه می توان تولید کرد، اما مشکل 
جایی است که نتوانیم نفت را به فروش برسانیم. در 
چند ماه اخیر، به دلایلی، گشایش هایی در فروش 
نفت داشتیم و دولت موفق شده از درآمد های نفتی 
تحت  با همین روش  ارز  بازار  کند.  استفاده  خود 

کنترل درامد. قسمت غیرنفتی درامد های کشور نیز 
که اخیرا توسط بانک مرکزی ارائه شده است، متاثر 
از رشد بخش نفت است. درواقع همیشه بین رشد 
اقتصادی در بخش نفت و سایر بخش های دیگر، 
همبستگی وجود دارد و اگر رشد اقتصادی در بخش 
نفت متوقف شود، رشد اقتصادی در سایر بخش ها 

نیز تا حدودی متوقف خواهد شد.«
وی افزود: »ما دو مقوله مهم داریم. یکی بحث 
رشد اقتصادی و دیگری بحث کنترل و مهار تورم. 
بخشی از بحث مدیریت و مهار تورم به »مدیریت 
انتظارات تورمی« بر می گردد که تنها راه حل آن، 
»تثبیت نرخ ارز« است. تا زمانی که دولت بتواند نرخ 
ارز را )مثل چند ماه اخیر( ثابت نگه دارد، می تواند 
انتظارات تورمی را مهار کند و مهار انتظارات تورمی 
تا حدودی به کاهش نرخ تورم کمک می کند. اگر 
دولت بتواند نرخ ارز را مدیریت کند به احتمال بسیار 
زیاد در ماه های آینده شاهد کاهش نرخ تورم خواهیم 
بود. البته این به این معنا نیست که قیمت ها افزایش 
پیدا نمی کند. معنای کاهش نرخ تورم این است که 

سرعت افزایش قیمت ها کاهش پیدا می کند.«
مشکلات اقتصادی مردم حل نشده است

این کارشناس مسائل اقتصادی گفت: »مهمترین 
تحریمی که با آن درگیر بودیم، تحریم فروش نفت 
بود. این اتفاقاتی که در ۶ الی 7 ماه گذشته رخ داده 
تا  آمریکایی ها  که  است  این  دهنده  نشان  است، 
حدودی چشم خود را روی مسائلی بسته اند و اجازه 
داده اند ایران نفت بیشتری فروخته و از درامد های 
امریکایی ها  گیری  سخت  شود.  بهره مند  نفتی 
نسبت به تحریم ها کمتر شده و چراغ سبز هایی را 
ایران را بخرند  به کشور هایی که می خواهند نفت 

ایران  علیه  تحریم های  که  است  درست  اند.  داده 
رسما از سوی آمریکا لغو نشده است. اما همین که 
دولت موفق شده است، نرخ ارز را کنترل کند نشان 
می دهد که ایران می تواند آزادانه تر نفت بفروشد و از 

درامد های نفتی استفاده کند.«
کردم  اشاره  که  مواردی  این  »تمامی  افزود:  وی 
موقتی است و نمی توانیم بگوییم که همه چیز درست 
است. تا زمانی که تحریم ها به طور کامل برداشته 
نشود، ممکن است هر لحظه، شرایط به روال قبلی 
باز گردد. در حال حاضر ایالات متحده درگیری های 
خاص خود را دارد و به دلیل جنگ هایی از جمله 
جنگ اسرائیل و حماس و شرایط خاصی که جهان 
که سخت  اند  گرفته  تصمیم  است،  مواجه  آن  با 
گیری های مرتبط با صادرات نفت ایران را کم کنند. 
اما همانطور که گفتم، تاکید می کنم که هر لحظه 
ممکن است سختگیری ها برگشته و حتی افزایش پیدا 
کند. اما به صورت مقطعی و کوتاه مدت این شرایط 
تا این لحظه که صحبت می کنم به نفع اقتصاد ما 
بوده و حداقل کمک کرده است که انتظارات تورمی 
کاهش پیدا کند و نرخ تورم نیز به احتمال زیاد در 
این ها  با همه  می کند.  پیدا  کاهش  آینده  ماه های 
نباید فراموش کنیم و این واقعیت را نادیده بگیریم 
که اقتصاد ما با چالش های بنیادی و ساختاری زیادی 
مواجه است و این به این معنا نیست که از این به 
بعد شاهد رونق اقتصادی و بهبود وضعیت مردم و 
امثالهم خواهیم بود. اتفاقی که رخ می دهد این است 
که در ماه های آینده تا حدودی از سرعت افزایش 
قیمت ها کم می شود، ولی مشکلات اقتصادی مردم 

در جای خود باقی خواهد ماند.«

رئیس سازمان امور مالیاتی در نشست بررسی سامانه مودیان 
سازمان امور مالیاتی در دیوان محاسبات از وصول ۶3۱ هزار میلیارد 

تومان درآمد مالیاتی در 8 ماه نخست امسال خبر داد. 
به گزارش تجارت نیوز، علی کامیار دادستان دیوان محاسبات، طی 
سخنانی در این جلسه با اشاره به پیشرفت ها و تحولات رخ داده 
در سازمان امور مالیاتی کشور، اظهار کرد: اقدامات مثبت و خوبی 
در سازمان امور مالیاتی صورت گرفته اما باید تلاش بیشتری در این 

زمینه صورت گیرد.
دادستان دیوان محاسبات با اشاره به نقش ویژه مالیات در اصلاح 
ساختار اقتصادی کشور، گفت: نحوه اخذ مالیات از کارمندان نباید 
به این شکل باشد که ابتدا ضریب افزایش حقوق سنواتی لحاظ 
شود و سپس به همان میزان یا حتی بیشتر، بر درصد کسر مالیات 
از حقوق نیز اضافه شود؛ به نحوی که هیچ تغییری در دریافتی 

کارکنان صورت نپذیرد.
وی با بیان اینکه مالیات بر ارزش افزوده باید به طور کامل وصول 
شود، خاطر نشان کرد: یکی از مهمترین مشکلات در حوزه مالیاتی، 
عدم رعایت تناسب زمانی در میزان وصولی از مودیان است بدین 
صورت که در ۱۰ ماهه نخست هرسال 2۰ درصد و در ماه های بهمن 
و اسفند، حدود 8۰ درصد درآمدهای مالیاتی اخذ می گردد که این 
امر موجب ایجاد اختلال در پیشبرد برنامه های اقتصادی دولت 

خواهد شد.کامیار با تاکید بر ضرورت توسعه فرهنگ مالیاتی در 
میان مردم، افزود: دیوان محاسبات کشور با جدیت تمام پیگیر 
اعمال نفوذها در مورد بخشودگی مالیاتی خواهد بود و به دقت آن 

را رصد خواهد کرد.
در ادامه این نشست، محسن برزوزاده، معاون فنی و حسابرسی 
امور اقتصادی و زیربنایی دیوان محاسبات نیز با اشاره به ضرورت 
رعایت ماده ۴۰ قانون محاسبات و اجرای کامل حسابداری بخش 
عمومی در امور مالیاتی، بیان داشت: مغایرت درآمدی در بخش های 
مختلف دولت از جمله مواردی است که تسهیم صحیح منابع را با 
مشکل مواجه می کند که می توان با استانداردسازی حساب ها و 

اصلاح روش ها، این نقیصه را برطرف کرد.
لزوم تصمیم گیری به موقع و درست در شرایط بحران مالی، از 
دیگر بخش های سخنان برزوزاده بود و گفت: در شرایط رکودی، باید 
روشی را اتخاذ کنیم که از فشار مضاعف مالیات بر مردم جلوگیری 
شده و شیوه ای را در پیش گرفت تا با بالا بردن هزینه های عمومی 

دولت، رونق اقتصادی ایجاد شود.
وی تنظیم فاصله بین ممیز و مودی را از دیگر الزامات اساسی در 
حوزه اخذ مالیات دانست و تاکید کرد: در حال حاضر بیش از ۶۶۰۰ 
همت رسوب منابع در ادارات کل مالیاتی وجود دارد که باید آن را 

تعیین و تکلیف کرد.

محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور نیز در 
این نشست با تقدیر از عملکرد دیوان محاسبات کشور، گفت: نقش 
دیوان محاسبات در کمک به سازمان امور مالیاتی برای گزارش محل 

های هزینه کرد مالیات های ماخوذه به مردم، بسیار اثرگذار است.
دوبرابری  افزایش  به  اشاره  با  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس 
فشار  کاهش  هدف  با  حقوق بگیران  برای  مالیاتی  معافیت های 
اقتصادی، بیان داشت: مجموع مالیات و عوارض وصولی سازمان 
 ۶3۱ بر  بالغ  رقمی  جاری،  سال  نخست  ماه   8 در  مالیاتی  امور 
همت بوده است. سبحانیان، تحول در نظام مالیات ستانی را از 
اولویت های این سازمان برشمرد و افزود: مواردی همچون »مبنا قرار 
دادن رتبه اعتباری مالیات در اعطای تسهیلات«، »رفع تبعیض و 
ناعدالتی در مالیات ستانی« و »افزایش اتقان اطلاعات ثبت شده 
در پایگاه اطلاعاتی مالیات« از اصلی ترین گام ها در تحول آفرینی در 

سازمان امور مالیاتی محسوب می شوند.
وی در پایان با بیان آمارهایی از مقایسه عملکرد سامانه مودیان 
در بازه زمانی فروردین تا آذر ماه سال جاری، خاطر نشان کرد: رشد 
23 برابری تعداد اشخاص حقوقی فعال در سامانه مودیان، رشد 33 
برابری تعداد صورتحساب های الکترونیکی و رشد 5 برابری میانگین 
تعداد دریافت صورتحساب الکترونیک، از مهمترین اقدامات در این 

سامانه به شمار می روند.

نگاهی تحلیلی به وضعیت تورم در کشور 

وایت گوشت و پوست و استخوان  »تورم« به ر
گروه اقتصاد - بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از شاخص های کلان اقتصاد ایران نوشت: »اقتصاد ایران برای چهارمین سال متوالی با کمک بخش 

نفت در مسیر رشد قرار دارد و شاهد حفظ رشد متوسط پایدار اقتصاد ایران در سال ۱۴۰2 خواهیم بود.«

میزان درآمد مالیاتی در ۸ ماه نخست امسال چقدر بود؟ 

اخیرا بانک 
مرکزی امار های 

اقتصادی در ۶ 
ماه نخست سال 
1402 اعلام کرد 
و رشد اقتصادی 

در ۶ماهه اول 
سال 1402 
با احتساب 

نفت و بدون 
احتساب نفت 

نسبت به دوره 
مشابه سال 

قبل به ترتیب 
با افزایش 4.۷ 

و 3.۶ درصدی 
همراه بود

نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران از تداوم آرامش و کاهش قیمت مسکن 
در تهران خبر داد. 

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن ـ هیبنا به نقل از ایبنا، داود بیگی نژاد، نایب رییس 
اول اتحادیه مشاوران املاک تهران افزود: دولت سیزدهم و وزیر راه و شهرسازی در 

ماه های گذشته نشان دادند که دغدغه زیادی در موضوع مسکن دارند.
وی با اشاره به مطرح شدن افزایش میزان تسهیلات ساخت مسکن از 55۰ میلیون به 
7۰۰ میلیون تومان، تصریح کرد: هر چقدر سرمایه گذاری در بخش تولید مسکن افزایش 

یابد، به همان نسبت تقاضای مردم افزایش خواهد یافت.
پیشتر »مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: در صورتی که سازندگان طرح 
نهضت ملی مسکن به جای سنتی سازی به شکل صنعتی کار کنند، وام هر واحد مسکونی 

از 55۰ میلیون به حدود 7۰۰ میلیون تومان افزایش می یابد.
نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران معتقد است: موضوع افزایش تسهیلات 
می تواند در ساخت و ساز در مناطق مختلف به ویژه مراکز شهر ها )و نه مناطق حاشیه ای( 

تاثیرگذار باشد.
تداوم کاهش قیمت مسکن در تهران

بیگی نژاد گفت: اگر شهرسازی در حاشیه ها انجام شود، با پدیده انتقال جمعیت مواجه 
خواهیم بود، اما اگر به آنچه وزیر راه و شهرسازی مطرح کرده جامه عمل پوشانیده شود و 

بانک ها نیز همراهی لازم را داشته باشند، آمار تولید مسکن افزایش خواهد یافت.
وی با اشاره به تداوم کاهش قیمت مسکن در تهران با افت 2.2 درصدی در آذرماه 
مطابق آمار بانک مرکزی، گفت: ارائه مرتب آمار و ارقام معاملات مسکن از سوی مرکز 

آمار و بانک مرکزی موجب تطبیق بازار و افراد با آن می شود و بررسی های میدانی همکاران 
ما در اتحادیه املاک نیز موید همین آمار و رکود حاکم است.

گذشته سال  مشابه  مدت  به  نسبت  امسال  ماه   9 در  مسکن  معاملات   کاهش 
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران تعداد ۱۰ هزار معامله در هر ماه را شاخص 
نرمال معاملات ملکی در پایتخت عنوان کرد و ادامه داد: تعداد معاملات این روز های 
تهران، هیچ تطابقی با روند نرمال ندارد و آمار تجمعی 9 ماهه امسال در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته بیانگر کاهش معاملات است.
بیگی نژاد یادآور شد: قیمت ملک به خاطر چسبندگی که دارد، تمایل به عقب نشینی 
از خود نشان نمی دهد، در عین حال سایر بازار های موازی مسکن نیز در آرامش به سر 

می برند که بر آرامش بازار مسکن نیز تاثیرگذار است.
بیگی نژاد اضافه کرد: مطابق تجربیات سال های گذشته، انتظار می رود در ایام باقی مانده 
تا پایان سال به ویژه دی ماه و بهمن ماه تمایل مردم به جابه جایی ملک )تغییر منطقه، 
افزایش متراژ و ...( بیشتر شود و اکنون بهترین زمان برای مردم به منظور رفع احتیاجات 

ملکی شان است.
بانک مرکزی متوسط قیمت معاملات مسکن و حجم معاملات مناطق 22 گانه شهر 
تهران در آذرماه را منتشر کرد. بر اساس این گزارش آرامش ماه های اخیر در بازار مسکن 
تداوم داشت و روند نزولی قیمت ها که از تیرماه امسال شروع شده بود در آذرماه نیز 

ادامه داشت.
این روند نزولی قیمت ها به دلیل برقراری آرامش نسبی در بازار معاملات مسکن شهر 
تهران و به دنبال برقراری ثبات در بازار ارز و سایر دارایی ها در طی ماه های اخیر و نیز به 

واسطه برنامه های در دست انجام دولت در خصوص ساخت و عرضه مسکن در سطح 
کشور است؛ همچنین در آذرماه امسال حجم معاملات مسکن در تهران در مقایسه با ماه 

قبل ۱.2 درصد کاهش یافته است.

تداوم کاهش قیمت مسکن در آذرماه
رشد تولید مسکن با افزایش تسهیلات ساخت


